COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo
delle Missioni

Totale
Missione 1

Totale
Missione 2

Totale
Missione 3

Totale
Missione 4

Totale
Missione 5

Totale
Missione 6

Totale
Missione 7

Totale
Missione 8

Denominazione

Disavanzo di Amministrazione

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Giustizia

Ordine pubblico e sicurezza

Istruzione e diritto allo studio

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita culturali

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Turismo

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

2.128.478,63| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

95.924,29 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

525.092,92| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

92.347,90 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

3.457,50) previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

3.291,15) previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

1.195.381,54| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

620.084,00
6.485.215,57

(298.898,20)
8.370.988,08

0,00

(0,00)
0,00

743.776,00

(0,00)
898.931,00

1.208.039,00

(0,00)
2.446.962,50

186.469,00

(0,00)
513.011,91

1.064.488,00

(0,00)
1.050.318,42

5.500,00

(0,00)
5.473,00

3.571.912,40

(0,00)
18.248.810,17

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno a cui si
riferisce il bilancio

150.073,45

6.780.107,88
(93.968,06)
(0,00)
8.609.688,31

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00

714.371,00
(0,00)
(0,00)

810.295,29

14.711.010,18
(132.000,00)
(0,00)
15.236.103,10
1.076.009,00
(0,00)

(0,00)
1.168.356,90

908.493,00
(0,00)
(0,00)

911.950,50

5.500,00
(0,00)
(0,00)

8.791,15

22.462.035,12
(0,00)
(0,00)
23.657.416,66

PREVISIONI
dell'anno 2020

202.717,21

5.085.931,55
(4.880,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

709.491,00
(0,00)
(0,00)

4.012.895,49
(120.700,00)
(0,00)

251.334,00
(0,00)
(0,00)

2.841.271,00
(0,00)
(0,00)

5.500,00
(0,00)
(0,00)

12.588.901,75
(0,00)
(0,00)

PREVISIONI
dell'anno 2021

227.217,70

6.138.779,84
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

709.491,00
(0,00)
(0,00)

4.391.524,49
(0,00)
(0,00)

229.836,00
(0,00)
(0,00)

2.330.471,00
(0,00)
(0,00)

5.500,00
(0,00)
(0,00)

7.610.112,49
(0,00)
(0,00)

Pag. 1



COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo
delle Missioni

Totale
Missione 9

Totale
Missione 10

Totale
Missione 11

Totale
Missione 12

Totale
Missione 13

Totale
Missione 14

Totale
Missione 15

Totale
Missione 16

Totale
Missione 17

Denominazione

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilita

Soccorso civile

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Tutela della salute

Sviluppo economico e competitivita

Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

4.221.759,77| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

359.683,44| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

53.978,62 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

1.516.050,54| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

66.138,48, previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

22.977,75)| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente PREVISIONI

quello cui si riferisce , .
dell'anno a cui si

il bilancio riferisce il bilancio
3.636.564,00 4.051.932,17
(0,00)
(0,00) (0,00)
6.115.473,43 8.273.691,94
2.379.717,00 5.143.468,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
6.441.101,45 5.503.151,44
190.030,00 622.700,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
676.202,33 676.678,62
2.718.777,00 5.126.201,00
(117.819,45)
(0,00) (0,00)
3.705.441,87 6.642.251,54
0,00 0,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
0,00 0,00
363.700,00 520.500,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
739.074,99 586.638,48
0,00 0,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
0,00 0,00
17.702,00 24.000,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
40.310,46 46.977,75
0,00 0,00
(0,00)
(0,00) (0,00)
0,00 0,00

PREVISIONI
dell'anno 2020

3.767.925,17
(0,00)
(0,00)

2.151.245,00
(0,00)
(0,00)

19.700,00
(0,00)
(0,00)

1.782.440,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

4.520.500,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

31.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2021

3.217.012,00
(0,00)
(0,00)

1.488.677,00
(0,00)
(0,00)

11.700,00
(0,00)
(0,00)

7.570.303,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

520.500,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

31.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Pag. 2




COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo
delle Missioni

Totale
Missione 18

Totale
Missione 19

Totale
Missione 20

Totale
Missione 50

Totale
Missione 60

Totale
Missione 99

Denominazione

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Relazioni internazionali

Fondi e accantonamenti

Debito pubblico

Anticipazioni finanziarie

Servizi per conto terzi

Totale Titoli

Totale Generale delle Spese

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

437.484,49 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

2.128.386,16| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

12.850.433,18 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa
12.850.433,18| previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno precedente PREVISIONI

PREVISIONI PREVISIONI

quello cui si riferisce , .
dell'anno a cui si

45.510.627,97

(298.898,20)
82.366.889,25

46.130.711,97

(298.898,20)
82.366.889,25

90.113.789,10
(343.787,51)
(0,00)
102.770.387,08

90.263.862,55
(343.787,51)
(0,00)
102.770.387,08

57.092.083,56
(125.580,00)
(0,00)

57.294.800,77
(125.580,00)
(0,00)

il bilancio o o . dell'anno 2020 dell'anno 2021
riferisce il bilancio
0,00 0,00 0,00 0,00
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
0,00 0,00
1.357.520,00 817.109,00 924.684,00 968.063,00
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
982.167,00 922.172,00
831.218,00 840.352,75 813.601,49 811.058,06
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
1.445.076,29 840.352,75
15.000.000,00 19.000.000,00 10.275.663,11 19.000.000,00
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
21.288.758,61 19.437.484,49
5.750.000,00 7.310.000,00 7.310.000,00 7.310.000,00
(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
9.398.787,74 9.438.386,16

62.344.027,88
(0,00)
(0,00)

62.571.245,58
(0,00)
(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilita finanziaria.

Pag. 3




