

COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno a cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021
	Disavanzo di Amministrazione			620.084,00	150.073,45	202.717,21	227.217,70
Totale Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.128.478,63	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	6.485.215,57 (298.898,20) 8.370.988,08	6.780.107,88 (93.968,06) (0,00) 8.609.688,31	5.085.931,55 (4.880,00) (0,00)	6.138.779,84 (0,00) (0,00)
Totale Missione 2	Giustizia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Totale Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	95.924,29	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	743.776,00 (0,00) 898.931,00	714.371,00 (0,00) (0,00) 810.295,29	709.491,00 (0,00) (0,00)	709.491,00 (0,00) (0,00)
Totale Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	525.092,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	1.208.039,00 (0,00) 2.446.962,50	14.711.010,18 (132.000,00) (0,00) 15.236.103,10	4.012.895,49 (120.700,00) (0,00)	4.391.524,49 (0,00) (0,00)
Totale Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	92.347,90	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	186.469,00 (0,00) 513.011,91	1.076.009,00 (0,00) (0,00) 1.168.356,90	251.334,00 (0,00) (0,00)	229.836,00 (0,00) (0,00)
Totale Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	3.457,50	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	1.064.488,00 (0,00) 1.050.318,42	908.493,00 (0,00) (0,00) 911.950,50	2.841.271,00 (0,00) (0,00)	2.330.471,00 (0,00) (0,00)
Totale Missione 7	Turismo	3.291,15	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	5.500,00 (0,00) 5.473,00	5.500,00 (0,00) (0,00) 8.791,15	5.500,00 (0,00) (0,00)	5.500,00 (0,00) (0,00)
Totale Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.195.381,54	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	3.571.912,40 (0,00) 18.248.810,17	22.462.035,12 (0,00) (0,00) 23.657.416,66	12.588.901,75 (0,00) (0,00)	7.610.112,49 (0,00) (0,00)

COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno a cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021
Totale Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	4.221.759,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	3.636.564,00 6.115.473,43	4.051.932,17 8.273.691,94	3.767.925,17 (0,00)	3.217.012,00 (0,00)
Totale Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	359.683,44	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	2.379.717,00 6.441.101,45	5.143.468,00 5.503.151,44	2.151.245,00 (0,00)	1.488.677,00 (0,00)
Totale Missione 11	Soccorso civile	53.978,62	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	190.030,00 676.202,33	622.700,00 676.678,62	19.700,00 (0,00)	11.700,00 (0,00)
Totale Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.516.050,54	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	2.718.777,00 3.705.441,87	5.126.201,00 6.642.251,54	1.782.440,00 (117.819,45)	7.570.303,00 (0,00)
Totale Missione 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
Totale Missione 14	Sviluppo economico e competitività	66.138,48	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	363.700,00 739.074,99	520.500,00 586.638,48	4.520.500,00 (0,00)	520.500,00 (0,00)
Totale Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
Totale Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	22.977,75	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	17.702,00 40.310,46	24.000,00 46.977,75	31.000,00 (0,00)	31.000,00 (0,00)
Totale Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)

COMUNE DI NISCEMI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2019 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno a cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021
Totale Missione 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00
Totale Missione 19	Relazioni internazionali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00	0,00 (0,00) 0,00
Totale Missione 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	1.357.520,00 (0,00) 982.167,00	817.109,00 (0,00) 922.172,00	924.684,00 (0,00) 0,00	968.063,00 (0,00) 0,00
Totale Missione 50	Debito pubblico	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	831.218,00 (0,00) 1.445.076,29	840.352,75 (0,00) 840.352,75	813.601,49 (0,00) 0,00	811.058,06 (0,00) 0,00
Totale Missione 60	Anticipazioni finanziarie	437.484,49	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	15.000.000,00 (0,00) 21.288.758,61	19.000.000,00 (0,00) 19.437.484,49	10.275.663,11 (0,00) 0,00	19.000.000,00 (0,00) 0,00
Totale Missione 99	Servizi per conto terzi	2.128.386,16	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	5.750.000,00 (0,00) 9.398.787,74	7.310.000,00 (0,00) 9.438.386,16	7.310.000,00 (0,00) 0,00	7.310.000,00 (0,00) 0,00
	Totale Titoli	12.850.433,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	45.510.627,97 (298.898,20) 82.366.889,25	90.113.789,10 (343.787,51) 102.770.387,08	57.092.083,56 (125.580,00) 0,00	62.344.027,88 (0,00) 0,00
	Totale Generale delle Spese	12.850.433,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	46.130.711,97 (298.898,20) 82.366.889,25	90.263.862,55 (343.787,51) 102.770.387,08	57.294.800,77 (125.580,00) 0,00	62.571.245,58 (0,00) 0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.